Dominus per se 
Waywoda. 

Originalulll pe pergament"t în archîvr.le generale d,in Moscva. O copie fotografid 1n colec\i,unile Acade-

111iei române. Sigilulu celu mare pendenti1 alu voivodului represintă armele Moldovei : unu scutu anticu avendu ca 
lnsemne ca pulu de bouru şi o stea cu cinci rac;le între c6rne. În juru insc1·ippunea : f .... fllll l:i061:i0 J\ 'li 
rocn ..... 6Ai\t\H A:\OilAflliGKOH. 

S'a publicatu ln estrasu la Dogiel, Codex dipl. R. l'ol. I. 2. pag. 601. 

CCCClJXXXIII. 
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1433. (Estrasil). V/adis/avli, regele Poloniei, rt'slitue lui Stefanil, voivodultt 1433 . 
Jrloldovei, ţinnturile Cerzon, Cmielow şi teritoriulil situaHi între Sniati1t şi Sepin î11ce­
pendiJ dela jluviub1 Potoczyn fi până la N1stru . 

Wtadislaus Rex Pofoniae confirmat Stephano Palatino possessio • 
nem terrae Moldauiae, donatque ei terras Cerzoo, Emiclow, et territoria inter 
Sniatyn et Sepin sita, habentia suos limites a fluuio Potoczyn vsque ad ma­
gnum fluuium Dniestr. Datum Lanciciae. die XIII. Decembris. Anna Domini 
M-o CDXXXIII. 

Dogi el, Codex dipl. Regni Poloniae. I. 2. pag. 601 - Fejer, X. 7. 489. 
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CCCCLXXXIV. 

1433, 1433. Sigis1nuncli.î, regel'e Ungariei, confiscă, pentru nota de infidelitate, Iole 

moşiile lui Ladu, fiuli'2 lui Ladislali, din di'stric111lll (Carmz)Sebeş-ului, şi le dăruesce 
nobilu~ui românu Nicolae de Bizere, militarii! ah1 curţii regale. 

Commissio propria Domini Imperatoris. 

sigismundus dei gracia Romanorum Imperator semper augustus ac 
Hungarie I Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, ffideli nostro venerabili et Re• 
ligioso Nicolao de Radwycz Crucifera inter cetera Capitaneo Castri nostri 
Zeuriniensis I Salu tem et graciam I Quia nos pro fidelitatibus et ficlelium ser­
uiciornm gratuitis meritis et sfnceris compfacencys fidelis nostri Egregy Nico­
lai fily con dam Ladislai de Byzere, Aule nostre militis, per eum multipliciter 
maiestati nostre exhibitis et impensis, uniuersas porciones possessionarias et 
Jura possessionaria , condam Lado fily olim Ladislai fily pete et filiorum suo­
rum de predicta Byzere fratris patruelis ipsius Nicolai. în possessionibus Byzere 
prefata et Kalowa. \Varcharua, Zabadfalu, Rampna Meel Szlatyna Nouakfafua 
Myhalancz \Veelgh laczkan danilest Apadya et Ohabycza vocatis în districtu 
de Sebes existentibus habitas I quas prefatus Nicolaus de Byzere , antefatorum 
condam Lado et filiorum suorum fuisse I eosque toto illo tempore quonobis 
fide!es extiterunt in pacifico dominio earundem extitisse asserit I quasque propter 
notam Infidelitatis pretactorum Lado et filiorum suorum, quam Infidditatis 
notam ydem contra nostram incurrerant maiestatem ,. nomine nostro occupa• 
uerat, occupatasque apud tuas seu tuorum manus Jiabes et conseruas depre­
sen.ti cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet ad easdem de Jure 
spectantibus et peninere debentibus, prefato Nicolao de Byzere, et per eum 
Laczkoni fratri suo n1ediantibus al ys literis nostris donacionalibus exinde con­
fectis dedimus et contulinms.. Ideo fidelitati tue ex certa nostra sciencia fir­
m1ss1me pre-<:ipimus et aliud ha bere nolentes mandamus, quatenus ha bita pre­
seoc1um notida de prenarratis porcionibus et Juribus p(?ssessionarys I posses­
sionibus in pretactis habitis et existentibus pretacto Nicolao et Laezkoni fratri 
suo per nos modo superius expressato datis et c9Uatis, tuas et tt.rorum rnanus 
penitus et per omnia exCipiendo et excipifaciendo easdem in pretactis omnibus 
earundem vtilitatihus et pertinencys quibusfibet absque omni renîtencia et dis­
simulacione seu difficultate prenarratis Nicolao et laczkoni remittere et resi• 
gnare, per tuosque seu alios quoscumque erga quorum manus habentur re­
mitti et resignari facere clebeas r omnibus n10dis I Datum Basillee în vigil iia. 
festi beati Andree Aposto.li Anno domini Millesimo CCCC.o XXX-o tercio \ 
Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. XLVII-o Romanorum XXUHo Bo­
hemie XIIH-o Impery vero primo. 

Pesty, A Szorenyî Bfos:ig. III. 26. Originalulu pe chârtie !n archiva familiei $Qmbory. 
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CCCCLXXXV. 

1433. Sigismundu, regele Ungariei,. ord6nă Capitulului din Cinade, se Întroducă 1433. 
pe 11obllulu românu Nicolae Bizere în posesiunea moşilloru , ce au fostă confiscate defa 
Ladu Bizere I pentru nota cle infidelitate, fiindu-dl densl!llu dimpreună cu fii sei fugise 
la Danii, voivoduli'i Ţn·t'i-româncsci, şi acolo agitau în continut"i în contra rrgaiutui 
1mguresci,. 

sigismun<lus clei gracia Romanorum Imperator semper augustus, ac 
Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ffidelibus nostris Capitulo ec­
clesie Chamadiensis, salu tem et graciam, Cum nos pro fidelitat ibus et fidelium 
seruiciorum gratuitis meritis et sinceris complacencys fidelis nostri Egregy 
Nicolai fily condam ladislai de Byzere Aule nostre Militis vniuersas porciones 
possessionarias et Jura possessionaria, condam lado fily olim ladislai fily pethe, 
et filiorum suorum depredicta Byzere fratris patruelis ipsius Nicolai, în posses­
sionibus Bizere prefata, et Kailowa vVorchorwa Zabadfalu Rampna Med Szla• 
tina Nouakfalua Myhailancz Weelgh laczkan Danilest Apadya et Ohabycza 
vocatis in districtu de Sehes existentibus habitas, quas videlicet porciones 
possessionarias seu Jura possessionaria prefatus Nicolaus de Byzere antefato­
rnm condam lado et filiorum suorum fuisse, eosque toto illo tempore quo 
nobis fideles extiterunt ii1 pacifico dominio earundem porcionum possessiona­
riarum seu J urium possessionarionm1 extitisse asserit, propter notam i'nfideli­
tatis prenarratorum fado et filiorum suorum, quain ydem ex eo quod ipsi 
pretactis eorum porcionibus et Juribus possessionarys derelictis, ad partes 
Transalpinas sîcuti tune sic et nune seuissimis Turcis, crncis: christi persecu­
toribus, Maiestatis-que nostre et Regnorum nostrorum ac tocius christianitatis 
capitalibus inimicis et hostibus subiectas, et per consequens, ad condam dan 
\Vayuodam ipsairum parcium Transalpinarum eotunc in contemptum nostre 
celsitudinis predictis Turcis sponte adherente, se reduxerunt, vbi eciam idem 
lado în quantum potuit contra Maiestatem nostram et nostros fiddes vsque 
vite sue exteritum, cum prefatis filys suis infideliter agens, sub eaclem infide­
litatis nota, vitam terminauit temporalem contra nostram incurrerunt maie­
statem Juxta Regni nostri Hungarie predicti consuetudinem ad manus nostras 
regias, rite et legittime deuolutas, et redacta, de presentique a pud manus 
nostre maiestatis ex•stentes, simulcum vniuersis ipsarum vtiHta6bus et perti• 
nencys quibuslibet 1 prefato Nkolao de Byzere et per eum laczkoni filio con­
dam Johannis de dicta Byzere fratri suo fratrueli, îpsorumque heredibus et 
posteritatibus vniuer.sis , vigore aliatum Jiterarum nostrarum donacionalîum 
exinde confectarnm, sub modis et adicionibus in eisdem literis nostris dona­
c:ionalibus contentis et expressatis in perpetuum duxerimus conferendas, veli­
musque ipsost per nostrum et vestrum homines in dominium earundem legit­
time facere Introduci, fiddita:ti igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mi.ttatis hominem pro· testirnonio fidedignum, quopresente 
Blasius Wraan vd fadislaus de Bast I aut Johannes de Machkas, sin ladislaus 
dictus Wlaszma de Egres siue Johannes Wlksan, Alys absentibus homo no-
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ster ad facies prenarrata.rum porcionum possessionariarum in pretactis posses­
sionibus et Juribus possessionarys habitarnm, vicinis et cornmetaneis ipsarum 
vniuersis in ibi legittime conuocatis et presentibus accedendo lntroducas (sic) 
prefatos Nicolaum de Bizere et laczkonem de eadem, in dominium earundem, 
Statuatque easdem eisdem premisse nostre donacionis titulo perpetue possi­
dendas ,- contradiccione prefatorum infidelium non obstante. Et post hec hu­
iusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum nominibus contradictorum et 
Euocatorum si qui foerint, termi11oque assignato no bis fideliter rescribatis. 
Datum Basilee in festo Beati Nicolai confessoris Anno domini Nlillessimo Qua­
dringentesimo Tricesimo tercio; Regnorum nostrorum AntilO Hungarie etc, 
XL VII-o Romanonim XXIIH-o Bohemie XIIII-o lmpery vero primo. 

Pesty, A S,;orenyi Bansâg. III. 27. D up1t lransumptull\ Capitulului din Cinade din a. 1434. in 

archiva familiei Sombory. 

CCCCLXXXVI. 

1433. 1433. Saşii din Tra11sih)a11it1 se plângu la Sigismundu I regele Ungariei, că 
denşii după consvetudinea toru sunt datori se trimitct spioni c11 sume mari de bani în 
Ţb-a-româuesc?i, şi câte o datei cllia,· în Turcia , er' de altă parte sunt obligaţii se ţfnă 
o trupă însemnat~ de omeni pentru ap~rarea drumuriloru şi a pasuriloru, încependă din 
'fera Făgăraşului până în districtulu Haţegului, aşa ca TurciT se n,u potă străbate în 
Transilvania , insă la tote cheltuelile aceste, @raşele Cluşulu şi Bistriţa din Transilvania 
nu le dau nici unu aj,ut@riu. În urma acestei plângeri regele Sigismundi:i ordonă, că pe 
viitoriu se contribue la tote cheltuelile aceste şi oraşele Cluşu şi Bistriţa-. 

sigismundus clei gracia Romanorum Rex sen-1per augustus ac Hun­
garie, Bohemie, Dalmatie, Croacie Rex etc., fideli bus nostris prouidis i udi­
cibus iuratis, ciuibus hospitibus ac toti Communitati ciuitatum nostrarum Co­
luswar et Bistriciensis ceterisque vniversis et singulis Saxonibus parcium no­
strarum Transilvanarum in quibuscunque oppidis viUis et possessionibus nostris 
usque districtum Barcza ubilibet situatis commorantibus, salutem et graciam, 
1n personis fidelium nostrorum vniversorum Saxonum 7 sedium pred ictarum 
parcium Transiluana,rum, nostre datur intelligi Maiti quomodo i_psi pro com­
modiori regimine et tuciori conseruacione ipsorum illarumque parcium Saxo­
nicalium contra insultus Turcorum fiendos nonnuHos Exploratores cum nota­
bilibus pecuniarum quantitatibus ad partes nostras transal_pinas, interdumque 
ad Turkyam terrasque et loca eydem connexa dirigere et destinare immo 
tempore eo dum ydem pretactos Turcos ex huiusmodi Exploratorum et alio­
rum hominum ueridicis relatibus sentirent ipsas partes hostiliter uelle subin­
trare non modicam gencium quantitatem pro defendendis et recludend:s viis 
et stratis alpium illarurn parcium a pertinentiis scilicet Terre Fogaras vsque 
districtum Ha:czaak existencium ne scilicet iidern Turd possent subrntrare .i n 
eisdern alpibus cum sumptuosis expensarnm oneribus conseruare consueuissent, 
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sîcut· eciam anno proxime preterito tempore insultus Turcorum predictorum 
in prefatis alpibus duo millia homim1m conseruacione dictarum viarum et stra­
torum contra ipsos Turcos conseruassent pro quibus exploraturis nec non vi­
giliis et preclusionibus prescriptarnm viarum et stratorum faciendis uos in 
medium dictorum Saxonrum 7 sedium nullam opem et operam nullurnque con• 
tribuoionis s1.1bsidium facere et exhibere voluissetis nec eciam uelletis in futu­
rmn eisdem exinde auxiliari et cooperari quod in ipsorum querulancium pre­
iudicium et grauamen cedit manifestum cum huiusmodi explorature et custodie 
non minus uestrum quam prenarratorum Exponencium respicîant profectum et 
vtitittatem : vnde nos ex iam fata causa et racione memoratis Saxo11ibus no­
stris 7 sedium in huiusmodi Exploraturis contra dictos Turcos custodiisque et 
reclusionibus pretactarum viarum aduersus ins1.1ltum eorundem Turcorum . faci­
endi,s per vos ope et opere auxiliari volentes fidelitati vestre et uestrum cuÎ• 
fibet firmissimo nostro regio sub edicto precipientes mandamus quatenus 
agnita presencium noticia a modo deinceps In antea ulteriori nostro mandato 
exinde non exspectato in huiusmodi exploraturis contra pretactos Turcos cu­
stodiisque et reclusio11ibus predictarmn viarum contra impetum et insultum 
Turcorum eorundem modo premisso faciendis una cum pretitula6s Saxonibus 
nostris septern sedium antedictarum temporibus ad hoc opportunis ope et 
opere uestris· cooperari eisdem auxiliari ac io medium ipsorum a:d expensas 
exinde per ipsos faciendas condig11am contribucionem impendere debeatis imo 
volumus vt vos in sortem illarum pecuniarum quas iidem exponentes ad con­
sernacionem supradictorum duorum millium hominum anno ut prefertur pro­
xime preterito tempore introitus rnemoratorum Turcorum nec non aliis prete• 
ritis temporibus tam pro vestra quam ipsorum exponencium · necessitatibus 
comrnodis et ut,ilitatibus per legitima documenta comprobauerint se exposuisse 
in quantum huiusmodi expense pro comnrnnitate scilicet uestra quam eonm­
dem aliorum Saxonum nostrorum utilitate et connnodo facte sunt et dispen­
sate super illa parte dictarum pecuniarum que in contribucione exinde per 
vos facienda ad uestram cedere debuisset porcionem annotatis Saxonibus no­
stris 7 sedium plenam impendatis satisfaccionem. Que si feceritis bene quidem 
alioquin commisimus et harnm serie firmiter committimus Magnifico Ladislao 
de Chaak moderno, foturisque Vayuodis predictarum parcium Transsiluanarum 
ipsornmque Viceuayuodis ut ipsi vos, et uestrum quemlibet ad huiusmodi 
mandatorum nostrorum observacionem per media opportuna arccius cornpel­
lant et astrigant nostre Maiestatis in persona authorita:teque presentibus ipsis 
attrib11ta mediante modo tamen debite informacionis et inquisicionis superinde 
prehabito et prout luris ac racionis ordo expostulauerit per omnia in pre­
missis observato. Secus ergo gracie nostre sub obtentu non facturi. Presentes 
denique post earundem lecturam reddi iubemus presentanti. Datum in nostra 
Imperiali Ciuitate Senarum parcium ]talie in festo beati Mathie apostoli anno 
Domini Millesimo Quadringe11tesimo tricesima tercio. Regnorum Nostrorum 
aono Hungarie etc. XLVI10 • Romanorum XXIII. et Bohemie XIII000 • 

Jakab,, Okleveltăr Kolozsvâr tl:irlenete elso kotetehez. I. pag. 168. Originalulii pe c!iârtie fo archîva 
Universitltţii snsesci din Sibiil. 

27,288. Documente. Vol. I. Partea 2. 74. 
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CCCCL.XX.X VII. 
1433. 1433. Oplt1 c/1inezi româm~ din districtu/ii Căraşu/ui în Bănahl, judecă um1 pro-

ces11 de moşie dintre alţi patru chineşi români din districtuM Borea in Bănah1 .. 

N ~s Eberhardus Sax. Capitaneus de Zenthlazlovara, Memorie cotn­
rnendamus per presentes, quod venientes nostri in pteseneiam Dionîsius et 
Lucas fily Roman Kenesy de de (sic) Borzafew în personis fratrum eorundem 
et co11sanguioeon:m1, corJtra Petrum filium Juga, et Ladislaun1 fil ium phiJipi, 
fratrem eîusdem similiter Kenesius de dicta Borzafew coram nobis personaliter 
astando, voce querulosa proposuerunt, et significare curarunt quomodo ipse 
petrus dictus Juga, et Ladislaus frater eiusdem, inter metas possessionum 
ipsorum Maancho vocatarurn Juxta Riuulum Maylathmaycho dictum În predictu 
districtu habitarum, plurimas terras earundem occupassent, et occupatas teneant 
eciarn de presenti, i11 preiudicium Jurium lpsorum et Jacturam, qu:o audito ipse 
Petrus, sua ac predicti Ladislai fratris sui în personis et consanguineorum 
respondit exaduersis, quod in accionibus · predictorum inmunis essent et inno­
centes, et hoc cum literis Magnifici domini Piponis de Ozora, Comitis Teme­
syensis pie memorie possent conprobare, quas coram no bis exhibuit, super 
ipsarum metarum, terrarum et aliarurn quarumlibet ":'tilitatum predictarum 
possess10ne, ereccione confectas, quarurn tenor talis est. 

(Urmez!{ documentuli1 din 1418. Nr. CCCCXVI.) 

Nos itaque auditis parcium proposicionibus et visis literis ipsius domini 
Comitis Piponis felicis recordacionis, super p,remissis metarum rearnbulacione 
certocercius cupientes edoceri Nobilern magistrum petrum de Kereztez castel­
]anum nostrum de Borzafew, necnon Nicolaum nyakazo, Johannem veres de 
Bacz vidam filiurn Sthanicza de Cherova et Georgiam de dicta Bacz, de 
Borzafew, Johannem dictum farkas dionisium de Gunlya Nicolaum de Iuca, 
Michaelem paruurn de armistha de Crassofew kenesios ad faciem predictarum 
possessionum regalium , Juxta dictum Riuu]um habitarurn duximus deputandos 
et destina11dos .. p .. tamque magister petrus Castellanus noster, nfcolaus nya­
kazo Johannes veres de Bacz vida fiJius Sthanicza (Kenezius) Johannes farkas 
dionisius de Nicolaus (sic) et Michael paruus adnos reuersi vna formi vo]untate 
talem de preillissis sciuisse certitudinis veritatem fass i fuerunt quod Jpsi die 
descen . .. , . . festum beati Johannis Baptiste în proximo preterito conuocatis 

- partibus vkinisque et commetaneis ad faciem predictarum possessionum acces­
sissent, metasque terreas si]uas et alias quaislibet vtilitates ipsarum possessionum 
Juxta contenta literarurn ipsius Magnifici domini comitis piponis reambulassent, 
ipsum eciam petrurn et ladislaum filios Juga , vt premittitur in nuHo exc;edere 
reperissent, ymo Juxta limitacionem in predictis literis domini Comitis piponis 
firmiter perseuerasset, nos veto premissarum certitudinis veritatem modo pre­
misso perceptis intel1ectis et ne in posterum partes prescripte pro se se occa­
sfone premissarum terrarnm et aliarum utilitatum predictarnm possessionum 
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impedire et perturbare debeant .aliquornodo ymo ipsos in perpetue pac1s quie­
tudine cupientes gratulari partibus prescriptis perpetuum silencium inponendo 
talem eciam vinculo mediante, ut si temporum in processu aliqua predktarum 
posteritatum racione et pretextu terrarum et aliarum vtilitatum eanmdern modo 
premisso limitatarum mouere et in litem prouocare niteretur {Jresumpcione 
aliquali , extunc talis pars contra aliam io premissa disposicione eiusdem domini 
piponis et per consequens rnanentenl perset1erando, demptis ipsis quinquaginta 
mards denariornm in prescriptis I'iteris domini piponis specificatis, similitei in 
quinquaginta m~rcis denariorum modo premisso specificatis et dedaratis conuinci 
debeat eo facto, quarumquidem duo ad Judiciariam porcionem, tercia vero 
pars pa:rti aduerse cedi debeat, hantm literarum nostrarum per vîgorem testi­
rnonio mediante, Datum fn Zenthlazlowara predicta fer . . . proxima 
post festum beatorum petri et pauli apostoiorurn anno domini Mmo quadrin­
gentesimo XXX0 m0 • 

Pesty, Krass6 vărmegye tort6nete. III. pag. 344. OriginaluHl pe chbtie tn colecţiunea contelui Pon­
grătz din museulii naţionalu tn Pesta. 

CCCCLXXXVIII. 

587 

1433. bzvestiga/itme în contra chinezi/or,, din districtuht Borza în Bănah't, cari 1433. 
pr~dase pe nobilulu Francii din Remetea. 

N os dominus Erdugh de . Charna vicecomes et Judices nobiHum Co• 
mitatus de Crasso, damus pro memoria Quod nos ad legittimam peticionem 
Egregy viri frankonis fily Stephani fily petri de Remethe, viros nobiles Tho­
mam de Kengelto ladislaum filium luce de Jenew Nicolaum Chakan Johannem 
filium Georgi de Jenew Bricciurn de bulice Michaelem Bodor de Egres et 
ladislaum Jobus Castellanum de Keuesd ad infrascriptam Inquisrcio11em faciendam 
c\uxin1us destinandos ,, qui tandem exinde ad nos reuersi no bis retulerunt in 
hunc modu!l'I Quod îpsi ab omnib1l1s quibus decens et oportunurn fuisset ,. et 
presertim ab Hlis gui inter virum Egregîum frankonem filium Stephani fily 
petri de Remethe et nobiles Kenesios et vniuersos populos de Borzafew decti 
arbitri fuissent I talem sciuissent veritatem, Quomodo prefatus frank, in nullo 
prefatis kenesys et populis offendisset, Et ipsum frankonem cum sua sine culpa 
prefati kenesi et populi de Borzafew depredassent, potentia eorum mediante, 
datum in Mezeusomlio sabbato proximo die scilicet in festo ad vincula Sancti 
petri anno domini MCCCCXXXIU. 

Pesty, K.rass6 v.lrmegye tortenete. III. pagc. 346. Originalullt pe cMrlie ln nrchiva familiei Kâllay. 
~luseulil naţionalii din Pesta. Nr. 45. Sec. XV. 
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CCCCLXXXIX. 

1434- 1434. Nicolae, voivodulu Transilvaniei, ordonă unorti nobili, ca se nu împedece 
pe iobag-ti lon't, de a se strămuta de pe o moşie pe alla1 după ce voru plăti teragiuEu , 
şi alte datorii ale loru. 

Egregiis viris magistro Petro filio Stephamî de Debrenche, Georgio 
dieto Cheluek, fratribus nostris carissimis vei eorum hominibus in Cha:d et eius 
pertinenciis constitutîs. Egregii viri fratres nostri Carissimi. Vestras diligenter 
petinu.1s fratern itates, quatenus Illos Jobagiones, qui de Hon ori bus vestris, 
j ustis eornm terragiis deposit is, ad possessionem Demetry fily Nicolai de Pa­
razfalwa causa conmorandi venire voluerint, eosdem cum universis rebus et 
bonis libere pacifice ac sine omni impediimento abire permittatis et perrnitti 
faciatis Secus nostre fraternitatis ob respectmn non facturi. Datum in Chanad 
in festo beati Augl.lstini. An. MCDXXXIV. Nicolaus de lVIarchaly, vVayuoda 
T ranssîtvanus. 

Fejer, X. 7. 6o8. De pe originalu. 

ccccxc. 
T 434. 1434. CapituluHi din Cinade introduce pe nobilulu Nicolae Bizere în posesiunea 

moşiilortl, ce au fostu confiscate dela nobilulu Ladulil Bizert·, fiindli-âi fugiSt' dimprcu11ă 

m fii sei la Danii , voivod1tli1 Ţrrei-nnnâ!lesci. 

Capih ilum ecclesie Chanadîensis, Omnîbus christifideli um presentibus 
pariter et foturis presencium noticiam habituris, Saiutem în salutis largitore 
Ad vnîversorum notîciam harnm serie voh.1mus peruenire Cum nos literas Ex­
cellentissîmi et gloriosissîmi principis domini nostri , domî11i Sigismundi clei 
gracia Romanorum lmperatori1s semper augusti , a:c Hungarie Bohemie dalmacie 
Crnacîe etc. Regis sumpma cum reuerenda recepimus în hec verba. 

(Urmez1!. documentu!iî din 1433. Nr. CCCCLXXXV.) 

Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri ]mperatoris humîliter obedire 
cupientes vt tenemur vnacum Johane de \,V]ksan, homine Regio predicto , 
nostrnm hominem, videlicet magistrnm Barnabam de Nagywath socium et 
concanonîcum nostrnm, ad premissa fidel iter peragenda nostro pro testimonio 
mîsimus fidedtgnum, Qui demum exinde ad nos reuersi nobîs concorditer retu­
lerunt, Quod Idem homo Regius drcto testimonio nostro presente octauo die 
festi Epiphaniarum domrni, et alys sex diebus in mediate sequentibus ad id 
scilicet aptis et sufficientibus , ad facies prenarratarum pordonum possessiona­
riarum in pretactis possessîonrbl.ls et Jurîs possessionarys habitarnm videlicet 
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Bizere Kalowa W archorua Zabadfalu, Rampna, Meel, Mihalancz, \,Vlgh Laczkan 
et directe medietatis Apadya, vicinis et commetaneis ipsorum vniuersis inibi 
legiuime conuocatis et presentibus accedendo. Introduxisset prefatos Nicolaum 
de Bizere et laczkonem de eadem in dominium earundem, Statuissetque easdem 
eisdem, premisso Jure donacionis perpetue possidendas, Nullo contradictore 
apparente tam in faciebus dictarum porcionum possessionariarum et Jurium 
possessionariomm, quam nostri in presencia legittimis diebus et horis expe­
ctando, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras 
priuilegiales Aphabeto intercisas, pendentis Sigilii nostri munimine roboratas 
fecimus emanari Daturn per manus magistri Mathie lectoris, et concanonici 
nostri decimoseptirno die vltimi diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum. 
Anno domini Millesimo Quadringentesimo tricesimo quarto Presentibus ibidem 
honorabilibus et Circumspectis · viris dominis Benedicto preposito Stephano 
Cantore Petro preposito ecclesie Coltegiate Sanctisalvatoris, Alberto Theme­
siensi , vrbano Orodiensi, ladislao de Toronthal et Kewe, Benedicto Sebesiensi 
predicte, et altero ladislao Crassouiensi Archicliaconis, ceterisque Canonicis 
fratribus nostris in dei ecclesia Regi iugiter famulantibus sempiterno.